
 
 

CCOOMMUUNNEE  DDII  BBOORRNNOO  
Provincia di Brescia 

 

 

 

 

 
 

ORIGINALE 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO - 
FINANZIARIO  
 

NUMERO GENERALE 
453 

OGGETTO : IMPEGNO DI SPESA PER COPERTURA 
ASSICURATIVA - POLIZZA RESPONSABILITA' CIVILE 
R.C.T./R.C.O. REALE MUTUA N.2520013 CIG 
9618007675. 

DATA 
30/12/2023 

NUMERO SETTORIALE 
83 

 
L’anno DUEMILAVENTITRE il giorno TRENTA del mese di DICEMBRE nel proprio ufficio     
 
VISTI: 

- il D.Lgs. 36/2023; 

- l’art. 183 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

- lo Statuto Comunale; 

- Il decreto Sindacale n. 01 del 16.05.2023, con il quale il Sindaco pro tempore del Comune di 
Borno ha attribuito l’incarico di Elevata Qualificazione - Responsabile del Servizio 
Economico-Finanziario alla sottoscritta Dott.ssa Viola Gheza; 

- Il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 
21 del 28.04.2016; 

 
PRESO ATTO che con deliberazione di Consiglio Comunale n.29 de 28.06.2023 è stato approvato il 
Bilancio di Previsione Finanziario 2023/2025; 
 
RICHIAMATA:  

- la determina n. 66 del 13.04.2021 con la quale è stato affidato il servizio di brokeraggio 
assicurativo alla società “Nord Broker s.r.l.” con sede a Darfo boario terme (BS) Via Alabarde 
1, per gli anni 2021-2026; 

- la determina n. 97 del 06.04.2023 AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO PER L’AFFIDAMENTO DEI 
SERVIZI ASSICURATIVI (POLIZZA RESPONSABILITA’ CIVILE RCT/RCO) – CIG 9618007675 - 
DETERMINA A CONTRARRE, AGGIUDICAZIONE, ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E 
LIQUIDAZIONE; 

 
CONSIDERATO che con determina n. 66 del 13.04.2021 è stato impegnato a favore della Società 
Nord Broker s.r.l. la somma di Euro 12.696,70 così suddivisi: 

- € 11.316,35 da imputare all’intervento 01.11.1.10 cap. 105820 “Assicurazioni responsabilità 
civile (RCT/RCO)” esercizio 2023; 

- € 727,47 da imputare all’intervento 01.11.1.10 cap. 105821 “Assicurazione automezzi in 
dotazione agli uffici comunali” esercizio 2023 



 
 

CCOOMMUUNNEE  DDII  BBOORRNNOO  
Provincia di Brescia 

 

 

 

 

- € 652,88 da imputare all’intervento 01.05.1.10 cap. 118000 “Oneri assicurativi ente contro 
incendi - beni patrimoniali” esercizio 2023; 

RITENUTO necessario assumere idoneo impegno di spesa anche per l’annualità 2024, per assicurare 
la continuità del servizio in oggetto, per l’importo pari ad Euro 15.600,00 imputando alla 
Miss/Prog/Tit/Mac 01.11.1.10 capitolo 0105820 del Bilancio di Previsione Finanziario 2023/2025 – 
Esercizio 2024; 
 
per quanto sopra, 

DETERMINA 

1. Di approvare le premesse come parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

2. Di prendere atto della determina n. 97 del 06.04.2023 “AGGIUDICAZIONE 
DELL’APPALTO PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI (POLIZZA 
RESPONSABILITA’ CIVILE RCT/RCO) – CIG 9618007675 - DETERMINA A CONTRARRE, 
AGGIUDICAZIONE, ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE”; 

3. Di impegnare a favore della Società Nord Broker s.r.l. con sede a Darfo Boario Terme 
(BS) Via Alabarde 1 – la spesa di Euro 15.600,00 imputandola alla Miss/Prog/Tit/Mac 
01.11.1.10 capitolo 0105820 del Bilancio di Previsione Finanziario 2023/2025 – 
Esercizio 2024; 

4. Di dare atto che il responsabile del procedimento è la sottoscritta Dott.ssa Viola 
Gheza che curerà tutti gli adempimenti conseguenti all’impegno derivanti dal 
presente atto; 

5. Di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo con l’approvazione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, a termini di quanto 
previsto dal comma 4 dell’art. 151 e 163 del D.Lgs. 267/2000; 

6. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 3 della legge 241/90 sul procedimento 
amministrativo, 
qualunque soggetto ritenga il presente atto illegittimo e venga dallo stesso 
direttamente 
leso, può proporre ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale - Sez. di 
Brescia –al quale è possibile rappresentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del 
presente atto entro 60 giorni, o mediante ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni; 

7. Di trasmettere contestualmente all’affissione all’albo, la presente determinazione al 
Sindaco e ai capigruppo di minoranza ai sensi del vigente regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi. 

 

 
 
 



 
 

CCOOMMUUNNEE  DDII  BBOORRNNOO  
Provincia di Brescia 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE 
ECONOMICO - FINANZIARIO  

   Dott.ssa Gheza Viola 
 



 
 

CCOOMMUUNNEE  DDII  BBOORRNNOO  
Provincia di Brescia 

 

 

 

 

 
Visto di regolarità contabile e copertura finanziaria della determinazione di cui 
all’oggetto ai sensi dell’art. 151, comma 4°, del D.L. 18 agosto  2000 N. 267: 
 
favorevole 
N.Imp./Acc. Miss/prop/tit/macro/cap 

Tip/cat/tit 
Creditore/Debitore Esercizio Importo 

577 01111.10.0105820 NORD BROKER S.R.L. 2024 15.600,00 

 
 
Osservazioni:    
 
Data Esecutività: 30/12/2023 
 

 Il Responsabile del Servizio Economico - Finanziario 
  Dott.ssa Gheza Viola  

 
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N. ____ REG. PUBBL. 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all' Albo 
pretorio del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Lì, ___________ 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO    
   Dott.ssa Gheza Viola    

 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al competente Tribunale 
Amministrativo regionale per la Lombardia, entro 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al 
Presidente della repubblica entro 120 giorni dall’esecutività dell’atto. 
 
 
 
   
 
        
    
 


